
GLØD  

Foreningens formål:  

GLØD er en helt nyopstartet forening, der holder til på ydre Nørrebro og i Københavns Nordvest 

kvarter. Vi ønsker at skabe et kulturelt og socialt samlingspunkt for lokalområdets unge, hvor de kan 

engagere sig i samfundsrelevante samtaler, oplæsninger, koncerter og andre sociale arrangementer. Med 

konceptet vil foreningen skabe et sted for dialog, fællesskab og oplevelser gennem forskellige events, 

der samler unge gennem kunst og kultur. 

 

Projektbeskrivelse 

Vores vision er at skabe et nyt kultursted beliggende på grænsen mellem Nørrebro og Nord Vest, da det 

er vores klare opfattelse, at der er brug for sådan et sted. Der bor mange unge kulturbrugere i området, 

men der ligger ikke et sted i området, der tilbyder koncerter og andre spændende kulturtilbud, men det 

vil vi lave om på. Vi ønsker at skabe et mangfoldigt sted, hvor der er plads til alle, samt en platform 

hvor unge kunstnere kan komme og dele sin kunst med deres publikum og nye interesserede. Vi ønsker 

herved at skabe et sted for dialog, fællesskab og oplevelser gennem forskellige events, der samler unge 

gennem kunst og kultur, hvor koncerterne er den vigtigste del, da der er intet som musik, der kan samle 

folk.  

 

GLØDs første arrangement kommer til at finde sted d. 8. oktober 2022, hvor vi vil byde velkommen til 

det nye koncept og tænde for ’lyset i lygten’ og vise unge i området, at Lygtens Station er åben med en 

aften med to gratis koncerter med to af Danmarks upcoming artister: Sille Trolle og Asbjørn. Artisterne 

er udvalgt til at give et indblik i den danske upcoming scene, hvor Sille Trolle vil føre deltagerne ind i 

intim, drømmende jazz-pop univers, mens Asbjørn er med til at nuancere det stadigt snævre, maskuline 

ideal i popmusikken med sin legende pop-musik. Ud over at unge fra københavns lokalområde vil få en 

musikalsk, inspirerende aften og få øget kendskab til Lygten Station, så vil arrangementet også hjælpe 

og støtte unge musikere. 

 

Vores vision er, at der skal være arrangementer som koncerter, litteraturoplæsninger, samtalesaloner og 

ferniseringer hele året, og dermed en koncert ca. hver anden måned. Med støtte fra Statens Kunstfond 

vil vi derfor få de bedste forudsætninger for at komme godt fra start, og få skabt det sted, området har 

hungret efter i mange år. Det skal være et sted kulturbrugerne kan regne med, og et nyt hjem for 

kunstnere.  

 

Formål for projektet  

Åbningskoncerten er et startskud for et længere samarbejde mellem os, Glød, og Lygten Station. Vi har 

en længerevarende vision for samarbejdet: 



● At skabe et samlingspunkt for lokale, kunst- og kulturinteresserede unge mellem 20-35 år.  

● At skabe mere opmærksomhed på området omkring Lygten Station  

Vi vil derved udvide Lygten Stations profil gennem arrangementer som koncerter, samtalesaloner, 

oplæsninger mm. så stedet også når ud til unge kulturbrugere i København NV og områderne 

omkring. Derudover ønsker vi at Lygten Station bliver et kulturelt og socialt samlingspunkt.  

 

Målgruppen  

Målgruppen er 20-35 år kunst- og kulturbrugere, hovedsageligt fra København N og København NV. 

Da vores første arrangementet, åbningskoncerten, er åbent og uden entre vil arrangementet inkludere 

målgruppen uanset social baggrund. Vi håber derved at unge fra lokalområdet, ser en mulighed i at 

kunne komme ind og se, mærke og møde Lygten Station.  

 

PR og markedsføring af Lys i Lygten 

Vi har fokus på at skabe opmærksomhed på arrangementet og det nye koncept gennem sociale 

medier, da det er bæredygtigt og det primært er der, vi kan nå vores målgruppe. Vi laver både en 

Facebook samt en Instagramprofil for det nye koncept, hvor vi løbende vil annoncere kunstnere og 

lukke publikum ind i processen, samt promovere for arrangementet. Vi overtager også Lygten 

Stations Instagram-profil i perioden op til og under arrangementet. Derudover vil vi bruge penge på at 

annoncere eventet på Facebook og Instagram, så vi kan målrette det direkte til målgruppen. Vi vil dog 

også få lavet nogle plakater i samarbejde med en lokal kunstner, som vi hænger op på Københavns 

biblioteker, uddannelsesinstitutioner, cafeer og på Lygtens Stations facade for at skabe yderligere 

synlighed i byrummet.  

 

Tiltag til miljømæssige og social bæredygtighed  

Med fokus på den miljømæssige bæredygtighed vil vi ikke vil have engangsplast til nogle af vores 

events. Derudover vil vi fokusere på økologi og lokale samarbejder i forhold til levering af varer til 

vores bar, samt bruge bæredygtige leverandører til de enkelte plakattryk, vi skal bruge til reklame. Vi 

bruger også værktøjer fra den engelske nonprofitorganisation, Julies Bicycle, der blandt andet har et 

program, hvor man kan måle en organisations CO2 fodspor. Vi er allerede meldt ind i dette program, 

og vil bruge det som et aktivt værktøj i vores planlægning af et event, for at følge med og kunne 

reducere det aftryk vi efterlader i vores produktion.  

 

I forhold til tiltag der fremmer social bæredygtighed, kan Lygtens Station med støtte fra Statens 

Kunstfond blive et mødested og ungdomskulturelt samlingspunkt, som kan være med til at styrke 

ungdomslivet i området. Vi ønsker at koncerterne og fællesskabet i Lygten Station opleves 

tilgængelige for alle, der ønsker at deltage og være en del af fællesskabet. Vi vil derfor ikke have en 

entre til første arrangement og til de efterfølgende forskellige koncerter og events, vil entreprisen være 



lav (max 50kr). Dette er for at mindske barriererne for deltagelse, og øge oplevelsen af tilgængelighed 

og inklusion. Derudover vil musikprogrammet for Lygten Station være divers repræsentation af den 

danske upcoming scene. Herved mener vi, at det er vigtigt, at vi har øje for ligestilling og diversitet i 

valget af kunstnere, for at skabe rum for inklusion, mangfoldighed, spejling og repræsentation. Dette 

anser vi også som vigtigt i forhold til engagement og følelsen af ejerskab.  


